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DEUTSCH

INSIDE LAAX

Die INSIDE LAAX App ist dein bester Freund wahrend deines LAAX Aufent-
haltes. Aktuelle Informationen, interaktive Pistenplédne und die besten Lift-
ticketangebote befinden sich nur auf der App.

Die App weiss live welche Bahnen gedffnet haben, welche Pisten in Betrieb
sind, reserviert Tische oder bestellt Essen. Die App zeigt dir die ndchsten
Shuttle- oder Busverbindungen an und weiss gerade wo sich deine Freunde
befinden.

Was du tun musst? — App im App Store oder Google Play runterladen und
mit deiner KeyCard verbinden!

Weitere Informationen zur App auf: laax.com/inside =

SERVICE

UNTERRICHT

+41 81927 71 71
+4179 102 33 65
+4181936 74 74
+4178 908 89 84
+4179 655 44 83

LAAX School

Bergsportschule Grischa

Alpine Action Unlimited, Schweizer Bergsportschule
Skischule nach Mass

Skischule Montagnarda Flims/Telemarkschule

SHOPS/RENTALS

+4181927 70 77
+41 8191133 90
+41 81911 20 11
+41 81927 70 73
+4181936 70 77
+4181911 1157
+41 81911 33 21

FLIMS

Burton Store

Intersport Bundi/Bundi Sportarena
CHOPP Snowboardshop

LAAX Rental

Mountain Fantasy AG

RUDOLF alpine fashion

Sport Beat

LAAX

Burton Store

LAAX Rental
Menzli Sport

Meini Sport & Mode

+41 81927 70 80
+41 81927 70 70
+41 81921 57 65
+41 81 936 62 00

FALERA
LAAX Rental
Fravgia Sport

+41 81924 70 76
+41 81921 36 88

Versichere dich mit dem Kauf deines Skipasses. SkiCare und LAAX bieten
dir Pakete aus innovativen Versicherungen an, damit du sorgenlos deinen
Skitag geniessen kannst. Mehr Informationen erhéltst du an den Kassen
unserer Talstationen oder unter laax.com.

Ein Unfall - so handeln Sie richtig

)

Talstation Falera 1220 m

1 Unfallstelle sichern und erste Hilfe leisten

, SOS-Zentrale | 2 Begeben Sie sich zur nichsten Lift- oder
| 1410819277400 | Bappaniage oder rufen Sie uns an:

*SOS-Zentrale +41 (0)81 927 74 00

¢ Sanitatsnotruf-Zentrale 144
3 Machen Sie méglichst prazise Angaben
(Pisten-Nr. X).
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RESTAURANTS AUF DEM BERG

1 Alp Sogn Martin +41 81927 75 27
2 Berghaus Foppa +41 81911 16 50
3 Caffe NoName +41 81927 73 44
4 Capalari +41 81927 73 34
5 Casa Berendi +4179 241 32 51
6 GALAAXY Restaurant (Self Service)
7 Rocket Fries
8 Das Elephant  +41 81927 73 90
9 La Vacca +41 81927 99 62
10 Nagens +41 81927 75 27

11 Tegia Larnags +41 81927 99 10

12 Runcahthe  +4181911 1588

13 Stalla +41 81927 99 28

14 Station Plaun +41 81 927 99 60

15 Tegia Curnius +41 81 927 99 30

16 Tegia Miez +41 81927 99 19

17 Berghaus Naraus
+4181911 5878

18 Segnes Bergrestaurant
+41 81927 99 25

19 Ustria Startgels +4181911 58 48

20 Vorab Gletscher +41 81 927 73 80
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BARS AUF DEM BERG

21 Alp Nagens 26 Lavadinas

22 Bar Tegia Larnags 27 GALAAXY Satellite
23 Curnius Bar 28 Vorab Bar
24 Beach House 56 Freeride Base

25 Gustis Jagdhutte 62 Schneebar Alp Fops

RESTAURANTS AN DEN TALSTATIONEN

+41 81 927 95 99 36 Piazza - cafedeli

+41 81 927 99 40

29 Burgers

31 Camino - Pizza Pasta

+41 81 927 90 26 43 La Punt +41 81 921 60 80

32 Casa Veglia—Bodega y Tapas 63 Laaxerhof +41 81 920 82 00

+41 81 927 99 50
64 STENNA Hotel Restaurant
33 Grandis - Ustria da Vin
+41 81 936 00 36 65 Tapas Bar Lieto

34 Mulania +41 81 927 91 91 66 La Fabrica +4143 204 30 76

35 Nooba +41 81 927 99 88 67 ella

BARS AN DEN TALSTATIONEN

37 Arena Bar 42 Indy

38 Café Flims 44 L aaxerhof Bar
39 Camelot Pup 45 Legna Bar
40 Camino Bar/Lounge 46 Riders Hotel Lobby Bar

41 1l Pup 47 rockslounge
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Pisten sind beidseitig markiert. Piste leicht

Piste mittelschwer

Rechte\ v \\ Linke
Seite l Seite

Piste schwer

Abfahrts-/Freeriderroute
Aufstieg

Sackgasse

Beispiel: Piste leicht

Snowpark

Der Pisten- und Rettungsdienst
iberwacht und kontrolliert nur die Freestyle-Piste
markierten und geoffneten Pisten.
Schneewunderland
Ausserhalb der Bahnbetriebszeiten
sind die Abfahrten geschlossen

und vor keinen Gefahren wie

Schlittelweg

Lawinensprengungen oder Pisten-
maschinen mit Seilwinden gesichert!
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Loipen

STOP Wildruhezone
! LEBENSGEFAHR !

PISTENKONTROLLE

Die Pisten- und Schlusskontrollen sind an den jeweiligen Liftstationen ange-
schlagen.

Aufgrund von sich dndernden Witterungsbedingungen, kénnen die Betriebs-
zeiten und Pistenkontrollen aus Sicherheitsgriinden angepasst werden.
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Luftseilbahn Picknick Zone

Gondelbahn Gasteinformation

Sesselbahn Eislauf-Halle

Skilift Hallenbad

Aussichtspunkt Flims Laax Falera Shuttle

Avalanche Training Center Parkhaus/-platz

Freeride Base Mietstation/Depot

FREESTYLE

Freestyle Academy Ski-/Snowboardschule

Restaurant Bankomat

Bar

WILDRUHEZONEN

Wildtiere ziehen sich im Winter in ruhigere Waldgebiete zurlick, um zu tiber-
wintern. Sie bendtigen Ruhe, um méglichst wenig Energie zu verbrauchen
und den Winter zu Uberleben. Neben den bekannten Wildtieren sind auch
seltene Vogelarten wie z.B. die stark gefahrdeten Auer-, Birk- und Schnee-
hihner besonders schiitzenswert. Am Rande der Wildruhezonen sind ent-
sprechende Hinweisschilder zur Signalisierung aufgestellt. Sie markieren
die Grenzen. Die Wildruhezonen sind auf dem Pistenplan entsprechend
gekennzeichnet.

Weitere Informationen zu Greenstyle und den Wildruhezonen findest
du unter laax.com/greenstyle
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LANGLAUF

Flims Laax Falera

Biindner Vorab 3028 m Vorab Gletscher 3018 m Laaxerstockli 2898 m Ofen 2818 m Tschingelhérner Piz Segnas 3098 m

Piz Dolf 3028 m

Gletscherhorn 2805 m

Martinsloch Piz Sax 2795 m

J Atlas 2927 m

Piz da Sterls 3114 m
La'Siala 2810 m

Vorab Pign
2897 m

{ Vorab 2570 m_

Flimserstein

Ruschein/Ladir

Generelle Informationen zu Preisen, Kursen, Langlaufzentren und Loi- ) ‘
penbericht auf: trinnordic.ch : i -

@) 61

Spalegna 1329 m
Automatisches Informationstelefon Langlauf: _‘ it _ et ] j i gl
+41 8163516 88 . il R g i ( { Larnags 1160 m J Rﬁlzcg?ahe” f i Scheia 1222m
< % ] - i, s
§ Sinion s o0 VA S AT BT HOO0OTY ¢
=X T00000e, | ox s '

o L il
. Staderas (&) ED e P

Gasteinformation Flims Laax Falera:
+41 81 920 92 00, info@flimslaaxfalera.ch

Ladir 1276 m
Verkehrsverein Trin: 49 (X&)

+41 81 635 18 88, vwirin@bluewin.ch R sghern
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LANGLAUFZENTREN

Unsere Langlaufzentren befinden sich jeweils direkt an der Loipe.
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Trin Mulin: bei gedffneten Loipen: 10.00 —15.30 Uhr
Flims Unterwaldhaus: bei gedffneter 5 km-Loipe: 10.00 —11.00 Uhr
bei geodffneter 10 km-Loipe: 10.00 -15.00 Uhr
Weihnachten/Neujahr taglich: 10.00 -15.00 Uhr
Bargis: bei gedffneter Loipe: 10.00-16.00 Uhr
Sagogn: bei gedffneten Loipen: 11.00 -16.00 Uhr
Plaun: bei gedffneten Loipen, gemass Bergbahnbetrieb

LANGLAUFPASS

Fiir die Benutzung der Langlaufloipen wird ein offizieller Schweizer
Langlaufpass bendétigt. Die Benutzung der Loipe Plaun ist im Berg-
bahnticket inbegriffen.

SCHNUPPERKURSE IN TRIN

Skating
13.30-15.00 Uhr
10.30-12.00 Uhr

(@ _llanz 698 m Rumaulta/F_m:mschlucht
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RESTAURANTS

Alp Sogn Martin
Berghaus Foppa

BERGWANDERROUTEN

' Wanderwege Hallenbad

. Schneeschuhwanderwege

' Loipen
Schlittelwege

—e Bergbahnen fiir Fussganger
Curnius-Falera 3km 1.25 Std.

Curnius—-Crap Sogn Gion 4.6 km 2 Std. Wildruhezone
Crap Sogn Gion-Crap Masegn 3 km 1 Std.
Vorab-Nagens 45km 1.5 Std.

+4181927 75 27 Curling

+4181911 16 50
+41 81927 73 34
+4179 241 32 51
+41 81927 73 90
+41 81927 99 62
+41 81927 75 27
+41 81927 99 10
+4181911 1588
+41 81927 99 28
+41 81927 99 30
+4181927 99 19
+418191158 78

Classic
12.00-13.30 Uhr
12.00-13.30 Uhr

Mittwoch . Strecke Distanz

Samstag

. Strecke Distanz Zeit
Bargis Rundgang 3.5km 1.25 Std.
Bargis—Fidaz-Flims 5km 15 Std.

Bushaltestelle
Capalari, Crap Sogn Gion Foppa - Flims 3.0km

Langlaufzentrum

Anmeldung bis am Vortag bei Gion Peter Camathias +41 79 607 96 47 Casa Berendi Curnius - Falera 3.5km

UNTERRICHT

+41 79 607 96 47
+41 81927 70 75

Das Elephant, Crap Masegn Nagens — Scansinas 1.5 km Foppa-Spalegna—-Scheia-Fidaz 45km 15 Std. Parkplatz

La Vacca, Plaun
Nachtschlitteln in Foppa — Flims und Curnius —Falera méglich.

Daten auf laax.com oder Gasteinfo +41 81 920 92 00

Nagens Parkhaus

Gion Peter Camathias Tegia Larnags

LAAX School, Plaun

LANGLAUFROUTEN

Start Loipe

% Aussichtspunkt Gasteinformation

Runcahéhe
Nagens-Alp Nagens—-Scansinas 1.5 km 30 min

Stalla, Alp Nagens @ Freeride Base Skischule

Tegia Curnius Grauberg—Nagens 1 km 15 min

Restaurant Snowboardschule

TALWANDERROUTEN

106 Naraus - Startgels—Runcahéhe—-Flims 8 km 3 Std.
09 07 106 Foppa-Runcahdhe—Flims Waldhaus 6 km 2 Std.
199 Foppa-Startgels 2 km 1 Std.

Tegia Miez

Ustria Naraus Kutschenstandorte Mietstation/Depot
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Flims
Flims
Bargis
Trin
Trin
Trin
Trin
Trin
Plaun
Sagogn
Sagogn
Sagogn
Sagogn

Flims

Conn

Rens

Bargis

Crestasee

Prada (Nachtloipe, Herzloipe)
Isla

Suraua

Laghizun

Audi Quattro Loipe
ET]

Plaun (Nachtloipe)
Sagogn-Schluein
Hundeloipe

Conn-Prau la Selva

Ustria Startgels

Vorab Gletscher

La Punt

Casa Alva, Trin

Casa Crusch, Ladir

Casa Selva, Trin-Digg
Restaurant Conn
Fidazerhof, Fidaz
Haldenhaus, Scheia

Ustria Parlatsch, Trin Mulin
Freeride Base
Sportzentrum Prau la Selva
Ustria Stiva Grischuna, Sagogn
Straussennest, Salums
Restaurant VISTA, Sagogn
Berghaus Bargis

USTRIA LAGS

+4181911 58 48
+4181927 73 80
+41 81921 60 80
+41 81630 42 45
+4181925 13 66
+418163517 75
+4181911 12 31
+41 8192090 10
+4181911 1129
+4181635 15 66
+41 81927 74 04
+41 8192091 91
+41 8192160 70
+41 81921 59 71
+418192134 34
+4181911 1145
+4179174 64 12

Nr.

12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
24
26
27

Strecke
Flims Dorf-Conn

Flims Waldhaus —Sportzentrum-Staderas

Flims Waldhaus-Conn

Staderas—-Conn

Staderas-Salums—Staderas

Laax Talstation-Staderas

Laax Dorf-Laax Talstation

Laax Dorf-Falera

Laax Dorf-Seerundgang

Falera—Larnags—-Laax Murschetg

Falera—Ladir—Falera

Trin Mulin—Crestasee (Rundgang Crestasee)
25 Trin Mulin—-Conn

Trin=Trin Mulin

Sagogn-Schluein (Rundgang Plaun)

. Kulinarik Trail Wald & Winter

Distanz
4.8 km

1.6 km
3.2 km
4.2 km
5.6 km
0.6 km
2.2 km
3.1 km

1km
5.5 km
12 km
4.8 km
3.5 km
4.6 km

4 km

7 km

Zeit
1.5 Std.
30 min
1 Std.

1 Std.
1.5 Std.
15 min
1 Std.

1 Std.
15 min
1.5 Std.
3.5 Std.
1 Std.

1 Std.
1.25 Std.
1 Std.
1.5 Std.

Scansinas—-Alp Sogn Martin
La Siala—Vorab

SCHNEESCHUHROUTEN

. Strecke

Falera—Curnius
Curnius—Falera
Plaun—Runcahdhe
Nagens-Grauberg
UNESCO Rundgang

Naraus-Startgels

1.5 km
2 km

Distanz
3 km

2 km
3.5 km
1 km
3.5 km
2 km

45 min
1 Std.

Eisfeld Indoor

Eisfeld Outdoor

Bankomat




